
 

 
 

 
 
 

 
 

BUPATI KARAWANG 
 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI KARAWANG  

NOMOR 75 TAHUN  2018 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARAWANG                                    

NOMOR 31 TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN                    
TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL                                                                 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARAWANG, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka lebih memacu produktivitas dan 
meningkatkan kinerja serta kesejahteraan Pegawai Negeri 

Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Karawang, 
perlu memberikan tambahan penghasilan pegawai ke 14 
yang disesuaikan dengan kemampuan keuangan daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati 
Karawang tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Karawang Nomor 31 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Daerah; 
a.  

 

Mengingat 

 

: 
1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Tahun 
1950, sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten 

Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan Mengubah 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapakali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 



 

2 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KARAWANG NOMOR 31 TAHUN 2018 
TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN TAMBAHAN 
PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH DAERAH. 

 

Pasal I 
 
Ketentuan dalam Peraturan Bupati Karawang Nomor 31 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pemberian Tambahan 
Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah 
Daerah diubah, sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 18  diubah, sehingga menjadi berbunyi 
sebagai berikut : 

Pasal 18 

(1) TPP Ke 13 dan ke 14 diberikan kepada Pegawai 
dengan memperhatikan kriteria sebagai berikut : 

a. Capaian penilaian kinerja pegawai tahun 
sebelumnya dengan kriteria baik; dan 

b. Tingkat kehadiran dengan kategori baik sampai 
dengan usulan pencairan. 

(2) Bagi PNS yang sedang menjalani hukuman disiplin 

tingkat sedang dan tingkat berat diberikan TPP 
sebesar 50 % (Lima Puluh Prosen). 
 

(3) Waktu dan besaran pemberian TPP ke 13 dan ke 14 
sebagaimana dimaksud pada (1) ditetapkan 
Keputusan Bupati. 

 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 1490, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang 
Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil (lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 121, 
Tambahan Lebaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5258); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037). 

 



 

3 

 

 

 
 

 
 Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Karawang.  
 

 
 

Ditetapkan di Karawang  
pada tanggal 29 Oktober 2018 

                                                 
BUPATI  KARAWANG, 

 

 

ttd 
 

 

CELLICA NURRACHADIANA 
 

 
Diundangkan di Karawang  

pada tanggal 29 Oktober 2018 
      

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 

KARAWANG, 
 

 

      ttd 
 

 

        TEDDY RUSFENDI SUTISNA 
 

 
 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KARAWANG TAHUN 2018 
NOMOR   76      . 

 
 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 

ttd 
 
 

NENENG JUNENGSIH 
NIP. 19640501 199003 2 004 


